1
A
us
ga
be
da
tu
m

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon (06 21) 7 76-11 11 • Telefax (06 21) 7 76-27-11 11 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
OCS6000-F22-A0-V15
OCS6000-F22-A2-V15
Kurven / Kennlinien
Abstand X [m]
Versatz Y [mm]
Charakteristische Ansprechkurve
Möglicher Abstand (Versatz)
zwischen optischer Achse
und Retroreflektor.
X
Y
200
100
-100
-200
86420
Lichtstärke
Abstand X [mm]
min. Schaltschwelle
Funktionsreserve-Schwelle
Relative Empfangslichtstärke
0,1
10
100
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0.1
10
100
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0
100
200
300
400
0 2 4 6 8 10
Typ. Verlauf
Durchmesser in mm
Abstand in mm
Lichtfleckdurchmesser = f (Abstand)
Technische Daten
Gültig für alle Varianten
Varianten-Daten
Allgemeine Daten
Erfassungsbereich 0 ... 6000 mm
Referenzobjekt Retroreflektor 100 mm x 100 mm
Typ ORR 100
Lichtart Rotlicht 660 nm
Lichtfleckdurchmesser 200 mm im Abstand von 6000 mm
Fremdlichtgrenze ≤ 10000 Lux Sonnenlicht
≤ 7500 Lux Halogenlicht
Reflektorbereich 600 ... 6000 mm
Normenkonformität EN 60947-5-2
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 10 ... 30 V DC , Welligkeit 10 %SS
Leerlaufstrom I0 ≤ 25 mA
Bereitschaftsverzug tv ≤ 80 ms (mit Einschaltnormierung)
Anzeigen/Bedienelemente
LED gelb Schaltzustand
LED grün Netz ein (Power on),
blinkend 2 Hz oder 4 Hz im TEACH IN
LED rot 2 Hz blinkend: Vorausfallanzeige
65 ms: Rückmeldung Tastendruck
1,5 s: Fehler beim TEACH IN
Tasten +/- für Einstellung der Empfindlichkeit und TEACH IN